

POCZTA

Od : EM COMARCH Piotr Grzesiak

Data odbioru : 2004-11-15 22:57:57

Do : EM Kancelaria

KOMISJA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH I GIEŁD

Formularz SA-QSr 3/2004

(dla emitentów papierów wartościowych o działalności wytwórczej, budowlanej, handlowej lub usługowej)

Zgodnie z § 57 ust. 2 i § 58 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2001 r.

- Dz. U. Nr 139, poz. 1569 i z 2002 r. Nr 31, poz. 280

Zarząd Spółki **COMARCH SA**

podaje do wiadomości skonsolidowany raport kwartalny za III kwartał roku obrotowego 2004

dnia 2004-11-15

(data przekazania)

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	3 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-09-30	3 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-09-30	3 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-09-30	3 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-09-30
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	225 826	133 718	48 865	30 657
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	10 901	4 194	2 359	962
III. Zysk (strata) brutto	7 747	1 910	1 676	438
IV. Zysk (strata) netto	8 011	-159	1 733	-36
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-4 597	6 692	-995	1 534
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-19 873	8 182	-4 300	1 876
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-6 822	-26 263	-1 476	-6 021
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	-31 292	-11 389	-6 771	-2 611
IX. Aktywa razem	229 229	186 015	52 297	40 059
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	102 430	89 626	23 369	19 301
XI. Zobowiązania długoterminowe	38 806	39 838	8 853	8 579
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	33 578	40 942	7 661	8 817
XIII. Kapitał własny	111 582	93 641	25 457	20 166
XIV. Kapitał zakładowy	6 852	7 228	1 563	1 557
XV. Liczba akcji	6 852 387	6 726 600	6 852 387	6 726 600
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	2,58	0,59	0,56	0,14
XVII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	2,55		0,55	
XVIII. Wartość księgową na jedną akcję (w zł / EUR)	16,28	13,92	3,71	3,00
XIX. Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w zł / EUR)	16,09		3,67	
XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł / EUR)		0,60		0,13

SKONSOLIDOWANY BILANS

	stan na 2004-09-30 koniec kwartału / 2004	stan na 2004-06-30 koniec poprz. kwartału / 2004	stan na 2003-09-30 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-06-30 koniec poprz. kwartału / 2003
A k t y w a				
I. Aktywa trwałe	120 503	109 912	73 325	69 803
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	2 693	2 426	3 079	3 495
2. Wartość firmy jednostek podporządkowanych	2 700	2 879	2 285	2 506
3. Rzeczowe aktywa trwałe	109 290	98 200	56 369	55 483
4. Należności długoterminowe	0			
5. Inwestycje długoterminowe	4 165	4 543	8 241	5 796
5.3. Długoterminowe aktywa finansowe	4 165	4 543	8 241	5 796
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	3 951	4 324	8 010	5 537
- udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych wyceniane metodą praw własności	3 949	4 322	4 540	5 068
- udziały lub akcje w jednostkach zależnych i współzależnych nieobjętych konsolidacją	2	2	3 470	469
b) w pozostałych jednostkach	214	219	231	259
6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 655	1 864	3 351	2 523
6.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 655	1 864	1 764	1 787
6.2. Inne rozliczenia międzyokresowe			1 587	736
II. Aktywa obrotowe	108 726	129 973	112 690	118 418
1. Zapasy	13 825	17 244	14 542	11 684
2. Należności krótkoterminowe	47 929	52 770	45 775	45 407
2.1. Od jednostek powiązanych	111	103	81	67
2.2. Od pozostałych jednostek	47 818	52 667	45 694	45 340
3. Inwestycje krótkoterminowe	14 062	38 971	31 107	42 384
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	14 062	38 971	31 107	42 384
b) w pozostałych jednostkach	248	5 175	19 382	18 772
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	13 814	33 796	11 725	23 612
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	32 910	20 988	21 266	18 943
A k t y w a r a z e m	229 229	239 885	186 015	188 221
P a s y w a				
I. Kapitał własny	111 582	108 872	93 641	93 764
1. Kapitał zakładowy	6 852	6 852	7 228	7 228
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)		-125		
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)			-20 643	-20 643
4. Kapitał zapasowy	96 714	96 714	96 714	96 714
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	-12	282	282	282
6. Pozostałe kapitały rezerwowe	21 948	21 948	29 827	29 827
7. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	87	-215	-557	208
a) dodatnie różnice kursowe	87			208
b) ujemne różnice kursowe		-215	-557	
8. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-22 018	-21 951	-19 051	-19 682
9. Zysk (strata) netto	8 011	5 367	-159	-170
II. Kapitały mniejszości	14 434	17 870	2 748	3 061
III. Ujemna wartość firmy jednostek podporządkowanych	783	1 400		
IV. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	102 430	111 743	89 626	91 396

	stan na 2004-09-30 koniec kwartału / 2004	stan na 2004-06-30 koniec poprz. kwartału / 2004	stan na 2003-09-30 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-06-30 koniec poprz. kwartału / 2003
1. Rezerwy na zobowiązania	5 771	6 206	2 435	2 054
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	5 589	6 024	388	358
1.3. Pozostałe rezerwy	182	182	2 047	1 696
a) długoterminowe			2 047	1 696
b) krótkoterminowe	182	182		
2. Zobowiązania długoterminowe	38 806	43 626	39 838	39 884
2.2. Wobec pozostałych jednostek	38 806	43 626	39 838	39 884
3. Zobowiązania krótkoterminowe	33 578	40 502	40 942	41 265
3.1. Wobec jednostek powiązanych	157	317	206	4
3.2. Wobec pozostałych jednostek	32 093	38 753	39 613	40 158
3.3. Fundusze specjalne	1 328	1 432	1 123	1 103
4. Rozliczenia międzyokresowe	24 275	21 409	6 411	8 193
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	24 275	21 409	6 411	8 193
b) krótkoterminowe	24 275	21 409	6 411	8 193
P a s y w a r a z e m	229 229	239 885	186 015	188 221

Wartość księgowa	111 582	108 872	93 641	93 764
Liczba akcji	6 852 387	6 852 387	6 726 600	6 726 600
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	16,28	15,89	13,92	13,94
Rozwodniona liczba akcji	6 934 304	6 895 909		
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	16,09	15,79		

POZYCJE POZABILANSOWE

	stan na 2004-09-30 koniec kwartału / 2004	stan na 2004-06-30 koniec poprz. kwartału / 2004	stan na 2003-09-30 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-06-30 koniec poprz. kwartału / 2003
2. Zobowiązania warunkowe	24 554	23 229	41 002	32 440
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	1 499	1 499		
- udzielonych gwarancji i poręczeń	1 499	1 499		
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	23 055	21 730	41 002	32 440
- udzielonych gwarancji i poręczeń	23 055	21 730	41 002	32 440
Pozyccje pozabilansowe, razem	24 554	23 229	41 002	32 440

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	3 kwartał / 2004 okres od 2004-07-01 do 2004-09-30	3 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-09-30	3 kwartał / 2003 okres od 2003-07-01 do 2003-09-30	3 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-09-30
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	90 056	225 826	44 966	133 718
- od jednostek powiązanych	72	279	105	327
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	33 529	119 740	27 285	89 644
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	56 527	106 086	17 681	44 074
III. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	76 593	177 490	35 818	99 010
- od jednostek powiązanych	301	889	172	203
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	25 877	81 151	20 523	58 983
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	50 716	96 339	15 295	40 027
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-III)	13 463	48 336	9 148	34 708
IV. Koszty sprzedaży	4 955	19 627	3 442	15 656
V. Koszty ogólnego zarządu	6 130	19 061	4 860	14 236
VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)	2 378	9 648	846	4 816
VII. Pozostałe przychody operacyjne	807	2 472	47	256
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	29	64		
3. Inne przychody operacyjne	778	2 408	47	256
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	328	1 219	5	878
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych				98
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	15	43	3	61
3. Inne koszty operacyjne	313	1 176	2	719
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)	2 857	10 901	888	4 194
X. Przychody finansowe	3 174	5 230	680	2 473
2. Odsetki, w tym:	100	775	554	1 673
3. Zysk ze zbycia inwestycji	138	422	125	686
4. Aktualizacja wartości inwestycji		256		
5. Inne	2 936	3 777	1	114
XI. Koszty finansowe	3 582	7 451	1 111	4 092
1. Odsetki, w tym:	1 621	3 998	1 110	3 318
- dla jednostek powiązanych	111	123		
4. Inne	1 961	3 453	1	774
XIII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI+/-XII)	2 449	8 680	457	2 575
XV. Odpis wartości firmy jednostek podporządkowanych	-323	-933	221	665
XVII. Zysk (strata) brutto (XIII+/-XIV-XV+XVI)	2 126	7 747	236	1 910
XVIII. Podatek dochodowy	-435	290	7	282
a) część bieżąca	-209	706	55	-285
b) część odroczone	-226	-416	-48	567
XX. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	-373	-775	-527	-1 660
XXI. Zyski (straty) mniejszości	456	1 329	309	-127
XXII. Zysk (strata) netto (XVII-XVIII-XIX+/-XX+/-XXI)	2 644	8 011	11	-159

Zysk (strata) netto (zanalizowany)	17 467		3 941	
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	6 762 343		6 726 600	
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	2,58		0,59	
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	6 842 758			
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	2,55			

ZESTAWIENIE ZMIAN W SKONSOLIDOWANYM KAPITALE WŁASNYM

	3 kwartał / 2004 okres od 2004-07-01 do 2004-09-30	3 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-09-30	3 kwartał / 2003 okres od 2003-07-01 do 2003-09-30	3 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-09-30
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	108 872	103 631	93 764	119 157
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	108 872	103 631	93 764	119 957
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	6 852	6 727	7 228	7 228
1.1. Zmiany kapitału zakładowego		125		

	3 kwartał / 2004 okres od 2004-07-01 do 2004-09-30	3 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-09-30	3 kwartał / 2003 okres od 2003-07-01 do 2003-09-30	3 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-09-30
a) zwiększenia (z tytułu)			125	
- emisji akcji (wydania udziałów)			125	
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	6 852	6 852	7 228	7 228
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu	-125			
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy	125			
a) zwiększenia (z tytułu)	125	125		
- należność z tytułu opłaconych akcji	125	125		
b) zmniejszenia (z tytułu)				
- opłacenie podwyższenia kapitału		125		
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu			-20 643	
3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych				-20 643
a) zwiększenia (z tytułu)				-20 643
- nabycia akcji w celu umorzenia				-20 643
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu			-20 643	-20 643
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	96 714	96 714	96 714	96 714
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	96 714	96 714	96 714	96 714
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	282	282	282	282
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	294	294		
b) zmniejszenia (z tytułu)	294	294		
- kapitał z wykupu obligacji	294	294		
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-12	-12	282	282
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	21 948	9 685	29 827	24 560
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych		12 263		5 267
a) zwiększenia (z tytułu)		12 263		5 734
- podział zysku ComArch SA za lata 2001-2003		12 263		5 734
b) zmniejszenia (z tytułu)				467
- rozliczenia kosztów z umorzenia akcji				467
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	21 948	21 948	29 827	29 827
7a. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych na początek okresu	-215	-89	208	394
7b. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych na koniec okresu	87	87	-557	-557
8. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu		9 297		-10 021
8.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu		9 297		
8.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych		9 297		
b) zmniejszenia (z tytułu)		9 297		
- rozliczenie wyniku za rok 2003		9 297		
8.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu		18 985	19 682	10 021
8.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	21 951	18 985	19 682	10 021
a) zwiększenia (z tytułu)	67	12 330		9 770
- przeniesienia zysku ComArch SA za lata 2001-2003		12 263		9 770
- przeniesienie na kapitał rezerwowy				5 734
- wypłata dywidendy				4 036
- korekta wyniku Comarch Software z lat ubiegłych	67	67		
b) zmniejszenia (z tytułu)		9 297	631	740
- udział w stracie kapitału mniejszościowego			19	128
- przecena z tytułu różnic kursowych			612	612
- rozliczenie wyniku skonsolidowanego za rok 2003		9 297		
8.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	22 018	22 018	19 051	19 051
8.7. Zysk (strata) za I półrocze	5 367		-170	
9. Wynik netto	2 644	8 011	11	159
a) zysk netto	2 644	8 011	11	
b) strata netto				159
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	111 582	111 582	93 641	93 641

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH

	3 kwartał / 2004 okres od 2004-07-01 do 2004-09-30	3 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-09-30	3 kwartał / 2003 okres od 2003-07-01 do 2003-09-30	3 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-09-30
I. Zysk (strata) netto	2 644	8 011	11	-159
II. Korekty razem	-10 344	-12 608	-2 562	6 851
1. Zyski (straty) mniejszości	-3 436	-4 309	-308	128
a) z tytułu udziału w wyniku	-456	-1 329		
b) z tytułu zmiany udziału mniejszości w kapitale MKS Cracovia SSA	-2 980	-2 980		
2. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	373	775	527	1 660
3. Amortyzacja, w tym:	1 950	6 948	2 739	8 275
- odpisy wartości firmy jednostek podporządkowanych lub ujemnej wartości firmy jednostek podporządkowanych	273	331	221	665
4. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-671	-836	-71	113
5. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	59	1 500	-7	1 492
6. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	103	-215	-275	-2 049
7. Zmiana stanu rezerw	784	699	511	1 105
8. Zmiana stanu zapasów	3 095	-2 411	-2 844	-5 319
9. Zmiana stanu należności	-9 618	26 714	4 319	24 878
10. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	5 849	-20 514	-1 342	-5 989
11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-8 646	-20 815	-5 988	-17 153
12. Inne korekty	-186	-144	177	-290
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	-7 700	-4 597	-2 551	6 692
I. Wpływy	5 108	104 600	5 953	37 079
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	104	596	11	128
3. Z aktywów finansowych, w tym:	5 004	104 004	5 942	36 951
a) w jednostkach powiązanych			942	942
- inne wpływy z aktywów finansowych			942	942
b) w pozostałych jednostkach	5 004	104 004	5 000	36 009
- zbycie aktywów finansowych	5 004	104 004	5 000	36 009
II. Wydatki	-8 979	-124 473	-11 249	-28 897
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-8 809	-20 687	-2 759	-7 928
3. Na aktywa finansowe, w tym:	-170	-103 752	-8 490	-20 969
a) w jednostkach powiązanych	-168	-168	-3 989	-4 044
- nabycie aktywów finansowych	-168	-168	-3 001	-3 056
- inne wydatki			-988	-988
b) w pozostałych jednostkach	-2	-103 584	-4 501	-16 925
- nabycie aktywów finansowych	-2	-103 584	-4 891	-16 925

	3 kwartał / 2004 okres od 2004-07-01 do 2004-09-30	3 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-09-30	3 kwartał / 2003 okres od 2003-07-01 do 2003-09-30	3 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-09-30
- udzielone pożyczki długoterminowe			390	
5. Inne wydatki inwestycyjne		-34		
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-3 871	-19 873	-5 296	8 182
I. Wpływy	1 244	4 967	95	394
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	126	126		
2. Kredyty i pożyczki	746	4 469	86	385
4. Inne wpływy finansowe	372	372	9	9
II. Wydatki	-9 435	-11 789	-4 219	-26 657
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych				-20 643
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli			-4 036	-4 036
4. Spłaty kredytów i pożyczek	-3 279	-4 105	-137	-343
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	-5 905	-5 905		
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych			-8	-25
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	-46	-62		
8. Odsetki	-85	-1 592	-37	-1 606
9. Inne wydatki finansowe	-120	-125	-1	-4
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-8 191	-6 822	-4 124	-26 263
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-19 762	-31 292	-11 971	-11 389
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-19 762	-31 292	-11 971	-11 389
F. Środki pieniężne na początek okresu	33 574	45 104	22 754	22 172
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	13 812	13 812	10 783	10 783

SKRÓCONE KWARTALNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

BILANS

	stan na 2004-09-30 koniec kwartału / 2004	stan na 2004-06-30 koniec poprz. kwartału / 2004	stan na 2003-09-30 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-06-30 koniec poprz. kwartału / 2003
A k t y w a				
I. Aktywa trwałe	104 392	109 258	102 382	97 474
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	2 154	1 616	2 407	2 738
2. Rzeczowe aktywa trwałe	73 318	39 385	33 431	33 079
4. Inwestycje długoterminowe	28 719	68 257	64 971	59 795
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	28 719	68 257	64 971	59 795
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	28 505	68 038	64 739	59 536
b) w pozostałych jednostkach	214	219	232	259
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	201		1 573	1 862
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	201			
5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe			1 573	1 862
II. Aktywa obrotowe	102 873	108 765	99 959	106 827
1. Zapasy	12 677	15 309	9 694	10 060
2. Należności krótkoterminowe	45 415	36 170	37 431	36 835
2.1. Od jednostek powiązanych	5 860	10 003	8 522	1 150
2.2. Od pozostałych jednostek	39 555	26 167	28 909	35 685
3. Inwestycje krótkoterminowe	13 523	40 600	33 061	43 887
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	13 523	40 600	33 061	43 887
a) w jednostkach powiązanych	6 064	7 901	7 373	7 145
b) w pozostałych jednostkach	248	5 175	19 323	18 772
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	7 211	27 524	6 365	17 970
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	31 258	16 686	19 773	16 045
A k t y w a r a z e m	207 265	218 023	202 341	204 301
P a s y w a				
I. Kapitał własny	125 661	130 319	121 866	118 553
1. Kapitał zakładowy	6 852	6 852	7 228	7 228
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)		-125		
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)			-20 643	-20 643
4. Kapitał zapasowy	96 714	96 714	96 714	96 714
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	770	1 420	282	282
6. Pozostałe kapitały rezerwowe	21 948	21 948	29 827	29 827
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	1 771	207	207	207
8. Zysk (strata) netto	4 836	3 303	8 251	4 938
10. Kapitał z rozliczenia fuzji	-7 230			
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	81 604	87 704	80 475	85 748
1. Rezerwy na zobowiązania	193		2 048	
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	11			
1.3. Pozostałe rezerwy	182		2 048	
a) długoterminowe			2 048	
2. Zobowiązania długoterminowe	38 141	43 026	39 838	41 534
2.2. Wobec pozostałych jednostek	38 141	43 026	39 838	41 534
3. Zobowiązania krótkoterminowe	25 112	33 792	34 124	37 565
3.1. Wobec jednostek powiązanych	595	6 660	3 704	3 451
3.2. Wobec pozostałych jednostek	23 214	26 103	29 493	33 168
3.3. Fundusze specjalne	1 303	1 029	927	946
4. Rozliczenia międzyokresowe	18 158	10 886	4 465	6 649
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	18 158	10 886	4 465	6 649
b) krótkoterminowe	18 158	10 886	4 465	6 649
P a s y w a r a z e m	207 265	218 023	202 341	204 301
Wartość księgową	125 661	130 343	121 866	118 553
Liczba akcji	6 852 387	6 852 387	6 726 600	6 726 600
Wartość księgową na jedną akcję (w zł)	18,34	19,02	18,12	17,62
Rozwodniona liczba akcji	6 934 304	6 895 909		
Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w zł)	18,12	18,91		

POZYCJE POZABILANSOWE

	stan na 2004-09-30 koniec kwartału / 2004	stan na 2004-06-30 koniec poprz. kwartału / 2004	stan na 2003-09-30 koniec kwartału / 2003	stan na 2003-06-30 koniec poprz. kwartału / 2003
2. Zobowiązania warunkowe	24 554	20 977	41 962	33 478
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	1 499	1 499	1 038	1 038
- udzielonych gwarancji i poręczeń	1 499	1 499	1 038	1 038
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	23 055	19 478	40 924	32 440
- udzielonych gwarancji i poręczeń	23 055	19 478	40 924	32 440
Pozycje pozabilansowe, razem	24 554	20 977	41 962	33 478

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	3 kwartał / 2004 okres od 2004-07-01 do 2004-09-30	3 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-09-30	3 kwartał / 2003 okres od 2003-07-01 do 2003-09-30	3 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-09-30
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	73 907	155 228	35 303	101 234
- od jednostek powiązanych	1 419	6 864	2 418	6 085
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	31 616	81 378	18 746	62 694
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	42 291	73 850	16 557	38 540
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	61 803	124 983	26 955	76 053
- od jednostek powiązanych	5 390	17 321	4 747	13 625
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	20 925	54 468	11 835	39 971
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	40 878	70 515	15 120	36 082
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	12 104	30 245	8 348	25 181
IV. Koszty sprzedaży	3 471	9 017	1 496	6 802
V. Koszty ogólnego zarządu	4 397	12 358	2 812	9 547
VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)	4 236	8 870	4 040	8 832
VII. Pozostałe przychody operacyjne	86	692	5	87
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	9	61		7
3. Inne przychody operacyjne	77	631	5	80
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	95	634	99	654
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		22		12
3. Inne koszty operacyjne	95	612	99	642
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)	4 227	8 928	3 946	8 265
X. Przychody finansowe	213	2 280	635	4 507
2. Odsetki, w tym:	85	808	510	1 637
- od jednostek powiązanych	53	287	80	204
3. Zysk ze zbycia inwestycji	139	422	125	686
4. Aktualizacja wartości inwestycji				2 184
5. Inne	-11	1 050		
XI. Koszty finansowe	2 907	6 372	1 268	3 931
1. Odsetki, w tym:	1 488	3 817	1 106	3 281
4. Inne	1 419	2 555	162	650
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI)	1 533	4 836	3 313	8 841
XIV. Zysk (strata) brutto (XII+/-XIII)	1 533	4 836	3 313	8 841
XV. Podatek dochodowy				590
b) część odroczone				590
XVIII. Zysk (strata) netto (XIV-XV-XVI+/-XVII)	1 533	4 836	3 313	8 251

Zysk (strata) netto (zanalizowany)	8 848		13 981	
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	6 762 343		6 726 600	
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	1,31		2,08	
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	6 842 758			
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	1,29			

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	3 kwartał / 2004 okres od 2004-07-01 do 2004-09-30	3 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-09-30	3 kwartał / 2003 okres od 2003-07-01 do 2003-09-30	3 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-09-30
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	130 319	127 319	118 553	138 761
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	130 319	127 319	118 553	138 761
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	6 727	6 727	7 228	7 228
a) zwiększenia (z tytułu)	125	125		
- emisji akcji (wydania udziałów)	125	125		
- opłacenie podwyższenia kapitału				
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	6 852	6 852	7 228	7 228
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu	-125			
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy	125			
a) zwiększenia (z tytułu)	125	125		
- należność z tytułu opłaconych akcji	125	125		
b) zmniejszenia (z tytułu)		125		
- opłacenie podwyższenia kapitału		125		
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu			-20 643	
3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych				-20 643
a) zwiększenia (z tytułu)				-20 643
- nabycie akcji w celu umorzenia				-20 643
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu			-20 643	-20 643
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	96 714	96 714	96 714	96 714
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	96 714	96 714	96 714	96 714
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	1 420	1 723	282	282
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	-953	-953		
b) zmniejszenia (z tytułu)	953	953		
- kapitał z wykupu obligacji	294	294		
- wycena bilansowa udziałów w walutach obcych	659	659		
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	770	770	282	282
5.3. Kapitał z fuzji spółek na początek okresu				
a) zwiększenia (z tytułu)	-7 230	-7 230		
- rozliczenie fuzji spółek	-7 230	-7 230		
5.4. Kapitał z fuzji na koniec okresu	-7 230	-7 230		
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	21 948	9 685	29 827	24 560
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych				5 267
a) zwiększenia (z tytułu)		12 263		5 734
- podział zysku za lata 2001-2003		12 263		5 734
b) zmniejszenia (z tytułu)				467
- rozliczenie kosztów związanych z umorzeniem akcji				467
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	21 948	21 948	29 827	29 827

	3 kwartał / 2004 okres od 2004-07-01 do 2004-09-30	3 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-09-30	3 kwartał / 2003 okres od 2003-07-01 do 2003-09-30	3 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-09-30
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	207	12 470	207	9 977
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	207	12 470		
7.2. Zysk z lat ubiegłych, na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	207	12 470		9 977
a) zwiększenia (z tytułu)	1 868	1 868		
- przejęcie wyniku za 8 m-cy spółek objętych fuzją	1 564	1 564		
- przejęcie z fuzji spółek	304	304		
b) zmniejszenia (z tytułu)	304	12 567		9 770
- podział zysku		12 263		9 770
- przekazanie zysku na kapitał rezerwowy				5 734
- wypłata dywidendy				4 036
- rozliczenie z fuzji spółek	304	304		
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	1 771	1 771	207	207
7.7. Wynik (zysk) za 2 kwartały	3 303		4 938	
8. Wynik netto	1 533	4 836		
8. Wynik netto za III kwartał / 3 kwartały	1 533	4 836	3 313	8 251
a) zysk netto			3 313	8 251
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	125 661	125 661	121 866	121 866
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	125 661	125 661	121 866	121 866

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

	3 kwartał / 2004 okres od 2004-07-01 do 2004-09-30	3 kwartały narastająco / 2004 okres od 2004-01-01 do 2004-09-30	3 kwartał / 2003 okres od 2003-07-01 do 2003-09-30	3 kwartały narastająco / 2003 okres od 2003-01-01 do 2003-09-30
I. Zysk (strata) netto	1 533	4 836	3 313	8 251
II. Korekty razem	-7 685	-8 048	-4 229	-1 162
2. Amortyzacja	1 610	4 439	1 762	5 061
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	47	1 496		1 496
5. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej	113	-222	-273	-4 336
6. Zmiana stanu rezerw			352	1 043
7. Zmiana stanu zapasów	4 953	-1 917	366	-3 090
8. Zmiana stanu należności	4 097	32 526	-567	17 023
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-13 657	-26 581	498	-1 940
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-6 711	-19 637	-6 367	-15 952
11. Inne korekty	1 863	1 848		-467
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	-6 152	-3 212	-916	7 089
I. Wpływy	6 584	110 849	5 000	36 077
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	77	505		69
3. Z aktywów finansowych, w tym:	6 507	110 344	5 000	36 008
a) w jednostkach powiązanych	1 503	6 340		
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	1 503	6 340		
b) w pozostałych jednostkach	5 004	104 004	5 000	36 008
- zbycie aktywów finansowych	5 004	104 004		
II. Wydatki	-11 759	-124 808	-11 776	-29 963
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-7 350	-15 926	-1 635	-5 542
3. Na aktywa finansowe, w tym:	-4 409	-108 882	-10 141	-24 421
a) w jednostkach powiązanych	-4 409	-5 300	-5 593	-7 496
- nabycie aktywów finansowych	-4 190	-4 481	-5 202	-5 257
- udzielone pożyczki długoterminowe	-219	-819	-391	-2 239
b) w pozostałych jednostkach		-103 582	-4 548	-16 925
- nabycie aktywów finansowych		-103 582	-4 938	-16 925
- udzielone pożyczki długoterminowe			390	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-III)	-5 175	-13 959	-6 776	6 114
I. Wpływy	912	4 691	86	385
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	126	126		
2. Kredyty i pożyczki	745	4 469	86	385
4. Inne wpływy finansowe	41	96		
II. Wydatki	-9 564	-11 350	-4 173	-26 518
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych				-20 643
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli			-4 036	-4 036
4. Spłaty kredytów i pożyczek	-3 571	-3 853	-137	-343
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	-5 905	-5 905		
8. Odsetki	-88	-1 592		-1 496
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-8 652	-6 659	-4 087	-26 133
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-19 979	-23 830	-11 779	-12 930
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-19 979	-23 830	-11 779	-12 930
F. Środki pieniężne na początek okresu	26 636	30 487	16 884	18 035
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	6 657	6 657	5 105	5 105

"KOMENTARZ"

1. Struktura Grupy Kapitałowej

Struktura Grupy ComArch jest następująca: podmiot dominujący pozyskuje większość kontraktów w dużej mierze realizując je, poza tym jest producentem i integratorem systemów finansowo-księgowych i systemów ERP, spółki ComArch Global, ComArch Software, ComArch Middle East FZ-LCC, Comarch Sp. z o.o. (Ukraina) pozyskują kontrakty na rynkach zagranicznych i realizują je w całości lub w części. Spółka ComArch s.r.o. zajmuje się produkcją oprogramowania na zlecenie Grupy ComArch. Interia.pl jest portalem internetowym świadczącym usługi informacyjne, komunikacyjne, wyszukiwawcze oraz usługi dla społeczności internetowych. CIV Sp. z o.o. prowadzi działalność teleinformatyczną, polegającą na dostarczaniu łącz teleinformatycznych na potrzeby własne, spółek grupy ComArch oraz realizowanych przez ComArch kontraktów. NetBrokers Sp. z o.o. działa w sektorze e-commerce oferując swoim klientom wirtualny rynek towarowy - platformę informacyjną funkcjonującą w Internecie. MKS Cracovia SSA jest sportową spółką akcyjną.

W dniu 31.08.2004 ComArch SA przejął w wyniku połączenia spółki ComArch Kraków SA oraz CDN-ComArch S.A.

W dniu 30.09.2004 roku w skład Grupy ComArch wchodziły następujące podmioty (w nawiasach udział głosów przypadający na ComArch SA):

- ComArch Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie,

- ComArch Global, Inc. z siedzibą w Waszyngtonie (90,00%),
- ComArch Software AG z siedzibą we Frankfurcie nad Menem (100,00%),
- ComArch Middle East FZ-LCC z siedzibą w Dubaju (100,00%),
- ComArch Sp. z o.o. z siedzibą w Kijowie (100,00%),
- ComArch s.r.o. z siedzibą w Sliač na Słowacji (100,00%),
- CIV Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie (99,90%),
- Interia.pl SA z siedzibą w Krakowie (49,87%),
- NetBrokers Sp z o.o. z siedzibą w Krakowie (40,00%),
- MKS Cracovia SSA z siedzibą w Krakowie (49,15%).

Spółka ComArch SA posiada dominujący udział w Grupie pod względem osiąganych przychodów, wartości aktywów oraz ilości i wielkości realizowanych kontraktów.

Sprawozdanie skonsolidowane za III kwartał 2004 roku obejmuje sprawozdania: ComArch SA, ComArch Software AG, ComArch Global Inc, ComArch Middle East FZ-LCC, ComArch Sp. z o.o. (Ukraina), ComArch s.r.o., CIV Sp. z o.o. i MKS Cracovia SSA. Udziały w spółce Interia.pl SA oraz NetBrokers Sp. z o.o. zostały wycenione metodą praw własności, natomiast pozostałe spółki skonsolidowano metodą pełną.

2. Zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia w dniu 19.07.2004 roku wydał postanowienie o rejestracji podwyższenia kapitału zakładowego MKS Cracovia SSA o 4 mln zł. W wyniku tego podwyższenia ComArch SA objął za gotówkę 40 000 akcji imiennych zwykłych serii D po cenie emisyjnej równej wartości nominalnej w wysokości 100 zł za każdą akcję. Po w/w podwyższeniu kapitał zakładowy MKS Cracovia SSA wynosi 14 557 000 zł i dzieli się na 145 570 akcji. Na kapitał zakładowy składa się 70 570 akcji serii A, 5 000 akcji serii B, 30 000 akcji serii C oraz 40 000 akcji serii D. Ogólna liczba głosów wynikająca z wszystkich wyemitowanych akcji wynosi 145 570 głosów. Po w/w rejestracji ComArch SA posiadał 70.001 akcji i głosów na WZA MKS Cracovia SSA, co stanowiło 48,09% udziału w kapitale zakładowym Spółki. W III kwartale 2004 roku ComArch SA nabył od jednego z akcjonariuszy Cracovia SSA 1.549 akcji Spółki w rezultacie czego udział ComArch SA w kapitale Cracovii SSA zwiększył się do 49,15%.

W dniu 31 sierpnia 2004 roku zostały zarejestrowane w sądzie zmiany udziałowców w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością MHTRADE s.r.o. z siedzibą w Sliač na Słowacji oraz zmiany firmy Spółki na ComArch s.r.o. Kapitał zakładowy ComArch s.r.o. wynosi 200.000 SKK (1 SKK stanowi około 0,1105 PLN). ComArch SA nabył 1 udział stanowiący 100% kapitału Spółki od 2 osób fizycznych za kwotę 175.400 SKK. ComArch s.r.o. zajmuje się produkcją oprogramowania na zlecenie Grupy ComArch.

Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 31.08.2004 r. wydał postanowienie o wpisaniu do Krajowego Rejestru Sądowego połączenia Spółek ComArch SA i ComArch Kraków SA oraz połączenia spółek ComArch SA i CDN-ComArch SA. Dniem połączenia jest 31.08.2004 roku.

Połączenie przedmiotowych Spółek odbyło się w obu przypadkach na podstawie przepisu artykułu 492 § 1 pkt 1) w związku z art. 515 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych. Przedmiotowe Spółki połączyły się w trybie określonym w art. 492 § 1 pkt 1) Kodeksu Spółek Handlowych, tj. w trybie łączenia się poprzez przejęcie. Cały majątek spółek przejmowanych, tj. ComArch Kraków SA i CDN-ComArch SA został przeniesiony na spółkę przejmującą, tj. ComArch SA.

Spółka przejmująca ComArch Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie jest zarejestrowana w Rejestrze Przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia w Krakowie Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000057567. Podstawowym przedmiotem działalności ComArch SA jest działalność w zakresie informatyki - PKD 72.

Spółka przejmowana ComArch Kraków Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie była zarejestrowana w Rejestrze Przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia w Krakowie Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000016330. Podstawowym przedmiotem działalności ComArch Kraków S.A. była działalność w zakresie informatyki - PKD 72. ComArch Kraków SA na dzień połączenia była spółką zależną w 100% od ComArch SA.

Spółka przejmowana CDN-ComArch Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie była zarejestrowana w Rejestrze Przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla Krakowa - Śródmieścia w Krakowie Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000037947. Podstawowym przedmiotem działalności CDN-ComArch SA była działalność w zakresie informatyki - PKD 72. CDN-ComArch SA na dzień połączenia była spółką zależną w 100% od ComArch SA.

3. Zasady sporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego i stosowane metody wyceny

Konsolidacją za 3 kwartały 2004 roku objęto następujące spółki:

	charakter powiązań	metoda konsolidacji	udział ComArch SA w kapitale akcyjnym
ComArch SA	jednostka dominująca	pełna	
ComArch Software AG	jednostka zależna	pełna	100,00 %
ComArch Global, Inc.	jednostka zależna	pełna	90,00 %
ComArch Middle East FZ-LCC	jednostka zależna	pełna	100,00 %
ComArch Sp. z o.o. (Ukraina)	jednostka zależna	pełna	100,00 %
ComArch s.r.o.	jednostka zależna	pełna	100,00 %
CIV Sp. z o.o.	jednostka zależna	pełna	99,90 %
Interia.pl SA	jednostka stowarzyszona	praw własności	37,50%
NetBrokers Sp. z o.o.	jednostka stowarzyszona	praw własności	40,00%
MKS Cracovia SSA	jednostka zależna*	pełna	49,15%

oraz za okres od stycznia do sierpnia 2004 roku:

ComArch Kraków SA	jednostka zależna	pełna	100,00 %
CDN-ComArch SA	jednostka zależna	pełna	100,00 %

*) Spółka MKS Cracovia SSA jest spółką zależną od ComArch SA, w związku z brzmieniem Art. 3 pkt 37 ust. d) Ustawy o rachunkowości

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych zgodnie z Ustawą o rachunkowości z dnia 9.11.2000 roku.

Dane zostały sporządzone z zastosowaniem zasad wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego netto określonych na dzień bilansowy.

Przy sporządzaniu bilansów jednostkowych jednostek skonsolidowanych w całej Grupie Kapitałowej stosowano jednolite zasady rachunkowości.

4. Informacje o korektach z tytułu rezerw oraz aktualizacji wyceny składników majątku

a) Korekty odpisów aktualizujących wartość składników majątku

ComArch SA:

W III kwartale 2004 roku nie dokonano odpisów aktualizacyjnych wartości składników majątku.

Grupa ComArch:

W III kwartale 2004 roku dokonano odpisów aktualizacyjnych wartości składników majątku w wysokości 21 tys. zł.

b) Korekty z tytułu rezerw na przejściową różnicę z tytułu podatku dochodowego i zmianach rozliczeń międzyokresowych z tego tytułu

ComArch SA:

W III kwartale 2004 roku nie ustalono aktywów i rezerw z tytułu podatku odroczonego i innych tytułów gdyż przewidywany dochód z działalności w Specjalnej Strefie Ekonomicznej będzie wyższy od wyniku na działalności opodatkowanej, na skutek czego Spółka nie powinna płacić podatku dochodowego.

Grupa ComArch:

W III kwartale 2004 roku dokonano ustalenia aktywów i rezerw z tytułu podatku odroczonego. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego zmniejszyły się o 209 tys. zł, a rezerwa zmniejszyła się o 435 tys. zł.

c) Pozostałe rezerwy

W III kwartale 2004 r nie tworzono rezerw.

5. Różnice pomiędzy Polskimi Zasadami Rachunkowości a Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej.

Zgodnie z wymogami § 18 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie szczegółowych warunków, jakim powinien odpowiadać prospekt emisyjny oraz skrót prospektu poniżej zaprezentowano uzgodnienie wyniku finansowego netto i kapitałów własnych (aktywów netto) wynikających ze sprawozdania finansowego sporządzonego zgodnie z przepisami o rachunkowości obowiązującymi w Polsce, a danymi, które wynikałyby ze sprawozdania finansowego sporządzonego zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF), po uwzględnieniu dotychczas zidentyfikowanych i skwantyfikowanych różnic. Ponadto przedstawiono opis istotnych różnic pomiędzy przyjętymi zasadami rachunkowości zastosowanymi do sporządzenia raportu kwartalnego a zasadami rachunkowości, które byłyby zastosowane gdyby sporządzano sprawozdania finansowe zgodnie z MSSF.

Niniejsze uzgodnienie danych zostało sporządzone wyłącznie w celu wypełnienia ww. obowiązku i dotyczy różnic, zidentyfikowanych i skwantyfikowanych wg stanu na 30.09.2004 do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania.

Zgodnie z przepisami obowiązującymi spółki publiczne w Unii Europejskiej spółki te będą miały obowiązek sporządzenia pierwszego pełnego skonsolidowanego sprawozdania finansowe zgodnie z MSSF za rok obrotowy rozpoczynający się 1 stycznia 2005. Na dzień 30 września 2004 r. Spółka nie sporządziła pełnego skonsolidowanego sprawozdania finansowego zgodnego z MSSF lecz wyłącznie bilans i rachunek zysków i strat.

Sporządzając poniższe uzgodnienie Zarząd Spółki wykorzystał swoją najlepszą wiedzę o spodziewanych standardach i interpretacjach, faktach i okolicznościach, zasadach rachunkowości, które będą miały zastosowanie przy sporządzaniu jej pierwszego pełnego skonsolidowanego sprawozdania zgodnie z MSSF na 31 grudnia 2005 r. Przy sporządzaniu danych wg MSSF zastosowano przepisy MSSF 1, choć przepisy tego standardu mogą być stosowane wyłącznie przy sporządzaniu pierwszego pełnego sprawozdania finansowego zgodnego z MSSF.

Jakkolwiek poniższe uzgodnienie zostało sporządzone na podstawie najlepszej wiedzy Zarządu o spodziewanych przepisach MSSF oraz obecnych faktach i okolicznościach wszystkie powyższe czynniki mogą ulec zmianie. Na przykład Komisja Europejska zaakceptowała do stosowania nie wszystkie standardy i interpretacje wydane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości, inne standardy oraz zmiany do istniejących mogą zostać wprowadzone. Dlatego też dopóki Spółka nie sporządzi swojego pierwszego pełnego sprawozdania finansowego zgodnego z MSSF i ostatecznie nie ustali dnia przejścia na MSSF w rozumieniu MSSF nr 1 nie można wykluczyć, że prezentowane poniżej dane będą mogły być zmienione.

Ponieważ poniższe uzgodnienie sporządzane jest po raz pierwszy nie zaprezentowano danych porównywalnych.

Specyfikacja różnic:

a) Koszty organizacji i rozszerzenia spółki akcyjnej

MSR 38 zabrania kapitalizacji kosztów związanych z założeniem lub rozszerzeniem działalności, nakazując ich ujęcie w wyniku okresu lub zgodnie z Interpretacją SIC 17, w przypadku gdy są one bezpośrednio związane z pozyskaniem kapitału, bezpośrednio na kapitałach. Zgodnie z art. 36 ust. 2b Ustawy o rachunkowości koszty emisji akcji związane z rozszerzeniem działalności spółki akcyjnej do wysokości nadwyżki wartości emisji

ponad wartość nominalną akcji zmniejszają kapitał zapasowy. Jednakże w okresie przejściowym nie umorzona jeszcze część powyższych kosztów figurujących uprzednio w wartościach niematerialnych, wykazywana jest w rozliczeniach międzyokresowych i rozliczana z wynikiem okresu bieżącego.

W sprawozdaniu finansowym sporządzonym zgodnie z przepisami o rachunkowości obowiązującymi w Polsce:

Wartość nierozliczonych kosztów rozszerzenia i organizacji Spółki na 30.09.2004	461 tys. zł
Rozliczone z wynikiem za III kwartały 2004 koszty rozszerzenia i organizacji Spółki	828 tys. zł.

b) Dodatnia wartość firmy

Zgodnie z Ustawą o rachunkowości ustalona przy nabyciu udziałów dodatnia wartość firmy podlega amortyzacji. Według MSSF 3 dodatnia wartość firmy ujmowana jest jako składnik aktywów nie podlegający amortyzacji. Dodatnia wartość firmy podlega regularnej weryfikacji pod kątem trwałej utraty wartości.

W sprawozdaniu finansowym sporządzonym zgodnie z przepisami o rachunkowości obowiązującymi w Polsce:

Rozliczona z wynikiem za III kwartały 2004 amortyzacja dodatniej wartości firmy	933 tys. zł
---	-------------

c) Ujemna wartość firmy

Według MSSF 3 ujemna wartość firmy powstała na nabyciu jest rozliczana z wynikiem w momencie dokonania transakcji. Zgodnie z Ustawą o rachunkowości część ujemnej wartości firmy powstałej na nabyciu MKS Cracovia SSA do wysokości przyszłych, wiarygodnie szacowanych kosztów jest rozliczana w okresie rzeczywistego ponoszenia tych kosztów.

W sprawozdaniu finansowym sporządzonym zgodnie z przepisami o rachunkowości obowiązującymi w Polsce:

Ujemna wartość firmy na 30.09.2004	783 tys. zł
Rozliczona z wynikiem III kwartału 2004 amortyzacja ujemnej wartości firmy	1 169 tys. zł

d) Prowadzenie działalności w Specjalnej Strefie Ekonomicznej

Poza opisanymi powyżej, zidentyfikowanymi oraz skwantyfikowanymi różnicami pomiędzy sprawozdaniem finansowym sporządzonym zgodnie z przepisami o rachunkowości obowiązującymi w Polsce, a MSSF, Spółka dodatkowo analizuje sposób ujęcia w sprawozdaniu finansowym wg MSSF skutków wynikających ze zmiany charakteru zwolnienia w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych z ulgi nieograniczonej wartościowo na ulgę ograniczoną wartościowo i zależną od wartości dokonanych inwestycji, w związku z prowadzeniem działalności przez ComArch S.A. w Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Zatem, dane prezentowane poniżej mogą ulec zmianie po zakończeniu powyższej analizy.

Zestawienie zbiorcze różnic w stosunku do MSSF, zidentyfikowanych i skwantyfikowanych wg stanu na 30.09.2004 do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania:

Pozycja	Kapitał własny na 30.09.2004	Wynik netto za 3 kwartały 2004
Wg polskich zasad rachunkowości	111 582	8 011
Różnice	1 255	592
w tym:		
a) koszty rozszerzenia spółki akcyjnej	- 461	828
b) dodatnia wartość firmy	933	933
c) ujemna wartości firmy	783	- 1 169
Kapitał własny i wynik netto po uwzględnieniu dotychczas zidentyfikowanych i skwantyfikowanych różnic opisanych powyżej	112 837	8 603

6. Informacje o kursach EURO

Kursy euro użyte do przeliczania danych finansowych.

Średni kurs NBP z dnia 30.09.2004 -	4,3832
Średni kurs NBP z dnia 30.09.2003 -	4,6435
Średnia arytmetyczna średnich kursów NBP na koniec każdego miesiąca za okres 1.01-30.09.2004 -	4,6214
Średnia arytmetyczna średnich kursów NBP na koniec każdego miesiąca za okres 1.01-30.09.2003 -	4,3618

W tabeli „Wybrane dane finansowe” punkt I - VIII oraz XVI-XVII wycenione są wg średniej arytmetycznej kursów ogłaszanych przez NBP, obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie, natomiast punkty IX-XIV oraz XVIII-XX wg kursu NBP obowiązującego na koniec okresu.

7. Informacje o akcjonariuszach oraz akcjach posiadanych przez osoby zarządzające i nadzorujące

a) Akcjonariusze posiadający bezpośrednio lub pośrednio poprzez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu ComArch SA, na dzień sporządzenia raportu kwartalnego.

Według stanu na dzień 15.08.2004 roku akcjonariuszami posiadającymi bezpośrednio lub pośrednio poprzez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu ComArch SA jest małżeństwo Elżbieta i Janusz Filipiak. Elżbieta i Janusz Filipiakowie posiadają razem 3.122.685 akcji, które dają 9.702.685 głosów na WZA, co stanowi 69,70% wszystkich głosów na WZA.

b) Zmiany w stanie posiadania akcji ComArch SA przez osoby zarządzające i nadzorujące ComArch SA w okresie od 16.08.2004 do 15.11.2004 roku.

W poniższej tabeli przedstawiono stan posiadania akcji ComArch SA przez osoby zarządzające i nadzorujące na dzień opublikowania skonsolidowanego raportu kwartalnego za II kwartał 2004 roku, tj. 16.05.2004 oraz w dniu 15.11.2004 roku, zgodnie z posiadanymi przez Spółkę informacjami. W dniu 08.11.2004 roku Wiceprezes Zarządu Spółki zbył 15.000 akcji zwykłych na okaziciela ComArch SA po cenie 67 zł.

Osoby zarządzające i nadzorujące	Funkcja	Stan na 15.11.2004 r		Stan na 16.08.2004 r	
		Akcje (szt.)	Udział w głosach na WZA (%)	Akcje (szt.)	Udział w głosach na WZA (%)
Elżbieta i Janusz Filipiakowie	Przewodnicząca Rady Nadzorczej i Prezes Zarządu	3.122.685	69,70%	3.122.685	69,70%
Tomasz Maciantowicz	Wiceprezes Zarządu	197.134	4,12%	212.134	4,22%
Paweł Prokop	Wiceprezes Zarządu	24.440	0,45%	24.440	0,45%
Paweł Przewięźlikowski	Wiceprezes Zarządu	24.440	0,45%	24.440	0,45%
Rafał Chwast	Wiceprezes Zarządu	6.566	0,05%	6.566	0,05%
Ilość wyemitowanych akcji		6.852.387	100,00%	6.852.387	100,00%

8. Opis istotnych dokonań i niepowodzeń oraz czynników i zdarzeń mających znaczący wpływ na osiągnięty wynik finansowy Grupy ComArch w III kwartale 2004 roku oraz czynników, które będą miały wpływ na osiągnięte wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.

W III kwartale 2004 roku Grupa ComArch utrzymała wysoką dynamikę wzrostu przychodów i zysków, kontynuując dobrą passę z poprzednich kwartałów. Przychody ze sprzedaży Grupy w III kwartale br wyniosły 90.056 tys. zł, co oznacza wzrost o 100,3% w stosunku do III kwartału ub. roku. Jeszcze wyższą dynamikę w III kwartale Grupa wykazała na poziomie zysku operacyjnego, który wyniósł 2.857 tys. zł i był wyższy o 221,7% w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego. Zysk brutto osiągnął poziom 2.126 tys. zł, natomiast zysk netto wyniósł 2.644 tys. zł. W III kwartale 2003 roku Grupa wykazała 9-krotnie mniejszy zysk brutto oraz zysk netto na poziomie 11 tys. zł.

Po III kwartałach 2004 roku skonsolidowane przychody ze sprzedaży były o 68,9% wyższe niż w tym samym okresie roku ubiegłego. Zysk na działalności operacyjnej był wyższy o 159,9% w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego. Zysk brutto narastająco był 4-krotnie wyższy niż w roku ubiegłym. Po III kwartałach 2004 roku Grupa wypracowała 8.011 tys. zł zysku netto podczas gdy w ubiegłym roku poniosła stratę w wysokości 159 tys. zł.

Skonsolidowany zysk na akcję liczony za okres ostatnich 12 miesięcy wzrósł z 0,59 zł do 2,58 zł.

Rentowność operacyjna wyniosła w okresie dziewięciu miesięcy 4,8% (wzrost z poziomu 3,1% w analogicznym okresie ubiegłego roku) i należy ją uznać za bardzo wysoką w sytuacji wzrostu przychodów Grupy o ponad 60% oraz mając na uwadze, iż zatrudnienie w Grupie wzrosło w tym czasie o około 300 osób. Grupa zatrudniała na koniec września prawie 1400 osób (z wyłączeniem zatrudnionych w Interia.pl; Netbrokers oraz MKS Cracovia).

Powyższy dobre wyniki finansowe Grupa ComArch mogła uzyskać dzięki utrzymującej się dobrej koniunkturze dla krajowym rynku IT oraz konsekwentnej ekspansji Grupy na rynkach zagranicznych. Portfel zamówień oraz wartości podpisanych kontraktów po 10 miesiącach są o ponad 40% wyższe niż przed rokiem. Udział kontraktów zagranicznych w portfelu zamówień wynosił po 10 miesiącach ponad 20%.

Grupa ComArch			
	I – X 2004	I-X 2003	zmiana
Kontrakty podpisane	260 596	179 397	45,3%
w tym zagraniczne	54 986	22 653	142,7%
udział kontraktów zagranicznych	21,1% stan na 31.10.2004	12,6% stan na 31.10.2003	+ 8,5 pkt % zmiana
Przychody zakontraktowane	304 417	214 386	42,0%
w tym zagraniczne	63 151	20 328	210,7%
udział kontraktów zagranicznych	20,7%	9,5%	+11,2 pkt %

Udział sprzedaży zagranicznej w całości przychodów po trzech kwartałach 2004 roku wyniósł 17,8% wobec 11,2% w analogicznym okresie 2003 roku. Szczegółowa struktura przychodów Grupy została przedstawiona w poniższej tabeli:

Grupa ComArch				
	I-III kwartał 2004	%	I-III kwartał 2003	%
Usługi	112 399	49,8%	73 806	55,2%
Software	59 310	26,3%	26 724	20,0%
Hardware	50 834	22,5%	33 188	24,8%
Pozostałe	3 283	1,4%	0	0,0%
RAZEM	225 826	100,0%	133 718	100,0%
	I-III kwartał 2004	%	I-III kwartał 2003	%
Telekomunikacja	59 772	26,5%	31 694	23,7%
Finanse i Bankowość	38 548	17,1%	29 428	22,0%
Usługi, handel	43 681	19,3%	31 212	23,3%
Przemysł	18 351	8,1%	3 428	2,6%
Sektor publiczny	62 064	27,5%	37 746	28,2%
Pozostałe	3 410	1,5%	210	0,2%
RAZEM	225 826	100,0%	133 718	100,0%
	I-III kwartał 2004	%	I-III kwartał 2003	%
Kraj	185 622	82,2%	118 797	88,8%
Zagranica	40 204	17,8%	14 921	11,2%
RAZEM	225 826	100,0%	133 718	100,0%

W pierwszych 9 miesiącach 2004 roku największą dynamiką wzrostu (o 122%) cechowała się sprzedaż software'u. Przychody z usług i hardware'u wzrosły podobnie, tj około 50%. W przypadku podziału sprzedaży wg odbiorców największą dynamikę wykazuje sektor „przemysł”, co jeszcze bardziej dywersyfikuje odbiorców Grupy ComArch. Znaczenie odzyskała sprzedaż do sektora „telekomunikacji”, głównie za sprawą sprzedaży eksportowej. Wysoki udział w sprzedaży Grupy utrzymuje „sektor publiczny”, między innymi za sprawą dużych zamówień na sprzęt komputerowy (głównie MENiS).

Wysoka dynamika wzrostu osiąganych przychodów i zysków, duży portfel zamówień oraz rosnąca sprzedaż zagraniczna powodują, że Zarząd z optymizmem patrzy w przyszłość. Na wyniki Grupy w przyszłych kwartałach będzie miało przede wszystkim wpływ utrzymanie się pozytywnych tendencji w gospodarce, zwiększenie poziomu inwestycji oraz sytuacja finansowa średnich i dużych przedsiębiorstw, które stanowią podstawową bazę klientów Spółki.

W III kwartale 2004 roku miały miejsce następujące zdarzenia o dużym znaczeniu dla bieżącej działalności Grupy ComArch:

Zarząd ComArch SA w raporcie bieżącym nr 28/2004 poinformował o zmianie zezwolenia na działalność w specjalnej strefie ekonomicznej. ComArch SA uzyskał w dniu 22 marca 1999 r. zezwolenie na prowadzenie działalności w Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Krakowie. Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 października 1997 roku w sprawie ustanowienia Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Krakowie (Dz. U. Nr 135, poz. 912 z późn. zm.) podmioty, które zainwestowały w krakowskiej specjalnej strefie ekonomicznej co najmniej 2 mln EURO, uzyskiwały następujące ulgi podatkowe:

- w okresie pierwszych 6 lat działalności w strefie, dochód z takiej działalności był wolny od podatku dochodowego
- po tym okresie, ale nie dłużej niż do daty określonej w zezwoleniu, połowa osiągniętego dochodu była wolna od podatku dochodowego.

Zwolnienie dotyczyło podatku dochodowego od osób prawnych od dochodu uzyskanego z działalności określonej w zezwoleniu. W związku z wejściem Polski do Unii Europejskiej została uchwalona Ustawa z dnia 2 października 2003 roku o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw (Dz. U. Nr 188, poz. 1840), która zmieniła warunki zwolnień podatkowych dla podmiotów działających w specjalnych strefach ekonomicznych. Zgodnie z postanowieniem art. 6 ust. 1 Ustawy, podmioty te mogą się ubiegać o zmianę warunków zezwolenia w celu dostosowania go do obowiązujących w Unii Europejskiej zasad udzielania pomocy publicznej.

Zgodnie z przepisem art. 5 ust. 2 pkt 1 lit. b), pkt 2, pkt 3 Ustawy, maksymalna wielkość pomocy publicznej dla podmiotów, które prowadzą działalność w specjalnej strefie ekonomicznej na podstawie zezwolenia wydanego przed dniem 1 stycznia 2000 r., nie może przekraczać 75% wartości inwestycji poniesionych w okresie od dnia uzyskania zezwolenia do dnia 31.12.2006 r., przy czym przy ustalaniu maksymalnej wielkości pomocy publicznej uwzględnia się całkowitą wielkość pomocy publicznej uzyskanej od 1 stycznia 2001 r. Oznacza to zmianę dotychczasowego sposobu funkcjonowania ulg podatkowych (pomocy publicznej), z ulg nieograniczonych wartościowo, na ulgi ograniczone wartościowo i zależne od wartości dokonanych inwestycji. Czyli w przypadku ComArch SA maksymalna wartość pomocy publicznej nie będzie mogła przekroczyć 75% wartości nakładów inwestycyjnych, które ComArch SA poniósł/poniesie w okresie od uzyskania zezwolenia tj. od dnia 22 marca 1999 r. do dnia 31.12.2006 r.

ComArch SA wystąpił do Ministra Gospodarki o zmianę warunków zezwolenia i w dniu 1 lipca 2004 r. otrzymał decyzję Ministra Gospodarki z dnia 24 czerwca 2004 r. dotyczącą zmiany warunków zezwolenia na określone powyżej i zgodne z Ustawą. Równocześnie w zmienionym zezwoleniu wydłużony został do 31.12.2017 roku okres na jaki zostało wydane zezwolenie dla ComArch SA. Oznacza to wydłużenie okresu w jakim ComArch SA będzie mógł wykorzystać limit pomocy publicznej, przysługujący z tytułu poniesionych w specjalnej strefie ekonomicznej inwestycji.

Na zasadzie art. 25 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 roku o obligacjach (Dz. U. z 2001, nr 120, poz. 1300 z późn. zm.) ComArch SA nabył w dniu 14.07.2004 r. 486 obligacji własnych serii A zamiennych na akcje serii H. Zakup w/w obligacji został dokonany w celu umorzenia. Średnia jednostkowa cena nabycia obligacji (bez prowizji maklerskiej) wyniosła 121,50% nominału powiększona o należne odsetki od początku bieżącego okresu odsetkowego do momentu nabycia obligacji przez ComArch SA.

W dniu 14 lipca 2004 roku Zarząd podjął uchwałę w sprawie umorzenia 486 obligacji serii A zamiennych na akcje serii H, których emitentem był ComArch SA. Po umorzeniu liczba wyemitowanych przez ComArch SA obligacji serii A zamiennych na akcje serii H wynosi 3.514 szt.

W związku z podpisaniem kolejnej umowy z Bankiem Przemysłowo - Handlowym PBK SA, Zarząd ComArch SA poinformował, że w ciągu ostatnich 12 miesięcy ComArch SA wraz ze spółkami zależnymi podpisał umowy z Bankiem Przemysłowo - Handlowym PBK SA z siedzibą w Krakowie o łącznej wartości ok. 13,4 mln zł. Umową o najwyższej wartości (4,8 mln zł) jest umowa z 09.04.2003 roku na dostarczenie i wdrożenie systemu wspierającego działalność biznesową Banku.

Uchwałą Nr 327/04 z 27 lipca 2004 roku Zarząd Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych SA po rozpatrzeniu wniosku Spółki postanowił przyjąć do Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych 125.787 akcji zwykłych na okaziciela serii G spółki ComArch SA o wartości nominalnej 1 zł każda i nadać im kod PLCOMAR00087.

Zarząd ComArch SA poinformował o podpisaniu umowy z Fundacją "Fundusz Współpracy" Jednostka Finansująco-Kontraktująca na zaprojektowanie i wdrożenie Informatycznego Systemu Wspomagania Kontroli Skarbowej dla Ministerstwa Finansów. Wartość umowy wynosi 1.525.000 EUR.

Zarząd ComArch SA złożył wniosek o wprowadzenie do obrotu na rynku podstawowym Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie 125.787 akcji zwykłych na okaziciela serii G o wartości nominalnej 1 zł każda, zarejestrowanych w KDPW pod kodem PLCOMAR00087. Proponowany przez ComArch SA termin wprowadzenia w/w akcji do obrotu giełdowego to 17.08.2004 r.

Uchwałą Nr 349/04 z 4 sierpnia 2004 roku Zarząd Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych SA po rozpatrzeniu wniosku Spółki w związku z umorzeniem 486 obligacji ComArch SA stwierdził, że pod kodem PLCOMAR00079 oznaczonych jest 3.514 obligacji.

ComArch SA poinformował o podpisaniu przez spółkę zależną ComArch Kraków SA umowy z Tesco Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie o wartości 7,5 mln zł. Przedmiotem umowy jest zaprojektowanie, wdrożenie i obsługa sieci WAN dla największej sieci handlowej w Polsce TESCO. W ramach umowy ComArch dostarczy i skonfiguruje urządzenia funkcjonujące w tego rodzaju sieciach oraz będzie świadczył usługi optymalizacji oraz konsultingu w zakresie wdrażania nowych technologii i usług.

ComArch SA podpisała umowę z czeską Jednostką Finansująco - Kontraktującą na realizację projektu informatycznego dla Czeskiej Inspekcji Handlu finansowanego ze środków pomocowych PHARE, który wzmocni nadzór i bezpieczeństwo rynku handlowego w Czechach. System informatyczny wdrożony przez ComArch będzie oparty o specjalistyczną bazę danych i umożliwi komunikację tradycyjną i mobilną pomiędzy centralą, oddziałami regionalnymi oraz pracownikami terenowymi inspektoratu. Jest to pierwsza umowa eksportowa ComArch z europejską administracją publiczną.

Uchwałą nr 366/04 z 13 sierpnia 2004 roku Zarząd Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych SA odmówił dokonania w dniu 17.08.2004 roku asymilacji 125.787 akcji ComArch SA oznaczonych kodem PLCOMAR00087 z 4.959.400 akcjami Spółki oznaczonych kodem PLCOMAR00012. Powodem odmowy asymilacji jest brak dokumentu potwierdzającego jednolity status w/w akcji w publicznym obrocie papierami wartościowymi, tj. uchwały Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie SA w przedmiocie wprowadzenia akcji serii G do obrotu giełdowego. Zarząd ComArch SA nie otrzymał uchwały Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie SA w przedmiocie wprowadzenia akcji serii G do obrotu giełdowego. Zarząd Spółki prowadzi rozmowy z Giełdą w sprawie wprowadzenia akcji serii G do obrotu giełdowego.

Zarząd ComArch SA informuje, iż w dniu 28.09.2004 roku otrzymał podpisaną umowę o limit wierzytelności do kwoty 30 mln zł z Raiffeisen Bank Polska SA z siedzibą w Warszawie. ComArch SA może wykorzystywać limit wierzytelności w formie gwarancji bankowych dobrego wykonania, przetargowych, płatności, zwrotu zaliczki i akredytyw związanych z realizowanymi kontraktami oraz w postaci kredytu w rachunku bieżącym do wysokości 10 mln zł.

9. Czynniki i zdarzenia o nietypowym charakterze, mające znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

W III kwartale 2004 roku ComArch SA objął 40 000 nowej emisji akcji serii D spółki MKS Cracovia SSA oraz dodatkowo nabył 1.549 akcji Spółki w rezultacie czego udział ComArch SA w kapitale MKS Cracovia SSA zwiększył się do 49,15%. Zgodnie z Art. 60 ust 4 Ustawy o rachunkowości, w przypadku zmiany udziału w kapitale jednostki zależnej w wyniku objęcia akcji nowej emisji jednostki zależnej, nadwyżka wartości godziwej aktywów przypadająca na udział w jednostce zależnej, nad ceną nabycia tych udziałów stanowi przychód finansowy. Jednorazowy wpływ tej operacji na wyniki III kwartału 2004 r. wyniósł 2.980 tys. zł.

10. Zdarzenia po dacie bilansu

ComArch otrzymał nagrodę "Sieciowa firma 10-lecia" i pierwsze miejsce w kategorii "Integrator" w plebiscycie z okazji jubileuszu branżowego magazynu NetWorld. Nominacji do nagrody dokonała redakcja pisma, natomiast czytelnicy pisma wybrali zwycięzcę. NetWorld jest wydawany przez IDG i uważany jest za jedną z najważniejszych publikacji dla informatyków i kierowników działów IT w Polsce.

W czasie XIV Forum Ekonomicznego w Krynicy, ComArch został uhonorowany nagrodą "Firma Nowej Gospodarki Europy Środkowo-Wschodniej 2003". Jest ona przyznawana przedsiębiorstwu, które w danym roku wykazało się innowacyjnością, wiarygodnością oraz profesjonalizmem w podejściu do klientów.

ComArch podpisał we Lwowie porozumienie o współpracy z Uniwersytetem Państwowym "Politechnika Lwowska". Wspólną intencją ComArch i Politechniki jest utworzenie centrum produkcji oprogramowania we Lwowie. W tym celu ComArch będzie zatrudniał absolwentów kierunku Informatyka Politechniki Lwowskiej. Obie strony porozumienia będą współpracować w zakresie tworzenia programów, kształcenia oraz badań naukowych.

Porozumienie zostało podpisane przez Prezesa Zarządu ComArch, Prof. Janusza Filipiaka i Rektora Politechniki Lwowskiej Prof. Jurija Rudawskiego, w obecności Marszałka Małopolski Janusza Sepioła i Przewodniczącego Lwowskiej Obwodowej Administracji Państwowej Oleksandra Sendegi.

W dniu 25.10.2004 roku ComArch SA podpisał umowę o kredyt inwestycyjny z Fortis Bank Polska SA z siedzibą w Warszawie na finansowanie budowy nowego budynku produkcyjno-biurowego w Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Krakowie. Wysokość kredytu wynosi 85 % wartości inwestycji, maksymalnie 20 mln zł. Okres kredytowania wynosi 10 lat, oprocentowanie kredytu oparte jest na stopie zmiennej. Wykorzystanie kredytu powinno nastąpić do 31.03.2005 r. Zabezpieczeniem kredytu są weksel in blanco, hipoteka na działkach, na których zostanie wybudowany

budynek oraz cesja polisy ubezpieczeniowej budynku.

11. Stanowisko Zarządu odnośnie zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz

Zarząd nie podał prognozy wyników na 2004 rok.

12. Istotne postępowania toczące się przed sądem, organem właściwym dla postępowań arbitrażowych lub organem administracji publicznej

W III kwartale 2004 r Spółki Grupy nie wystąpiły z powództwem ani nie były pozwane w postępowaniu spełniającym kryteria określone w § 61 ust. 4. pkt 7a) i 7b) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2001 roku (Dz. U. Nr 139, poz. 1569).

13. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi, których łączna wartość od początku roku przekracza 500.000 EUR (poza transakcjami typowymi i rutynowymi)

Nie wystąpiły.

14. Informacje o udzielonych przez Spółkę i podmiot zależny poręczeniach oraz gwarancjach

W III kwartale 2004 r ComArch SA oraz podmiot od niego zależny nie udzielił poręczeń i gwarancji o których mowa w § 61 ust. 4. pkt 9) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2001 roku (Dz. U. Nr 139, poz. 1569).

15. Inne istotne informacje dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez emitenta

Nie wystąpiły.

PODPISY

Podpisy osób reprezentujących spółkę			
Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
2004-11-15	Rafał Chwast	Wiceprezes Zarządu	
2004-11-15	Paweł Prokop	Wiceprezes Zarządu	